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3AKOH HEHEIIKOI'O ABTOHOMHOI'O OKPYT A

06 ucnosineHuH 610:xeta TeppuropransHoro pouaa 0653aTe/ILHOTO
MeAHIHHCKOTro cTpaxosanus Henenkoro aBToHoMHOro okpyra 3a 2015 roa

[Ipunst CobpanuemM emyTaToB
Henenxoro aBTOHOMHOTO OKpyra 23 mas 2016 roma

Cratea 1

VTBepauTh OTYET 00 wucHonHeHHH Owojpkera TeppuropuansHoro (¢oHOa
00s3aTeIbHOT0 MEAMIIHHCKOrO CTpaxoBaHus HeHelkoro aBTOHOMHOTO OKpyra (Hajee Taxke
— @onp) 3a 2015 rox mo poxonam B cymme 1 327 283,3 Tric. pyGineii, no pacxomaMm B cyMMe
1274 722,1 TeIC. pyOneil ¢ MPEBHILICHUEM JOXOAOB HaJX pacxogamu (nmpodumur Oro1keTa
®donna) B cymme 52 561,2 Thic. py6ieit 1 co ClieQyOIMMHU NOKa3aTeILIMMU:

1) noxoas! Gromkera PoHma Mo KoJaM KnaccH(pHUKAIMU JOXOJ0B OIO/DKETOB, KOAAM
BHJIOB JIOXOJ0B, IIOJBHAOB JIOXOIOB, KiIacCHGHUKAIMK HOXOHoB Oromxera 3a 2015 rom —
cornacHo Ilpunoxenuto 1 kK HacTosAIMEMY 3aKOHY;

2) pacxonsl 6roxera MoHAa Mo pasgenaMm u mojapasfenaM KilacCU(UKauu pacXofoB
6romxeroB 3a 2015 rox — cornacHo ITpunoxeHUIo 2 kK HACTOSIIEMY 3aKOHY;

3) ucrounuku $puHaHCcupoBaHuUs nedunuta 6romrera Gonna 3a 2015 rox — cornacHo
[TpunoxeHuro 3 K HaCTOALIEMY 3aKOHY.

CraTthba 2

Hacrosmuit 3aKOH BCTYIIaeT B CHIIY CO JHS €r0 OQUIIHAILHOTO ONYyOIHKOBAHHUS.

Ipeacenarens Cobpanus aer
Henenkoro aBTOHOMHOI0 OKJ!

I'ybepuaTop ] &N
Henenxoro aBTOHGVHOT G

A.B. Maaauu

r. Hapesia-Map
« 30y _erp 2016 roma
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24
%

S0y~ 5

Ay,

2%

O




[Tpunoxenune 1

K 3aKOHY Henenkoro aBTOHOMHOTO OKpyTa

OT K FC» el

2016 roga Ne 201-03

«O06 ucnonmuenun 6ropkera TepputopuansHoro GoHaa
00513aTeTFHOr0 MEUIIMHCKOTO CTPaXOBaHUs
Henernkoro aBToHOMHOTO OKpyra 3a 2015 roa»

Hoxoasl 610akeTa TeppuTopuaibHOro ponga 00s3aTEILHOIO
MeAHIHHCKOro crpaxosannst HeHenkoro aBTOHOMHOIo OKpyra mo Koaam
KJIaccHGUKALHNU JOXO0A0B OI0/KETOB, KOXaM BHAOB J0X010B, NOABH/I0B
AOX0/I0B, Kiaccupukanum 10xo108 6101keTa 3a 2015 roa

(TBIC. pyOUeit)

Koz 6romketHoii
KIaccuuKanmm
Poccuiickoit Penepanuu

HaumenoBanue

Hcnonueno

1

2

3

3951 00 00000 00 0000 000

HAJIOI'OBBIE 1 HEHAJIOI'OBBIE
JOXOJIbI

2422,1

3951 13 00000 00 0000 000

HOXOIbI OT OKA3AHMWMS IUIATHBIX
YCIIVT (PABOT) U KOMITEHCAILTMU
3ATPAT TOCYIAPCTBA

137,6

3951 13 02000 00 0000 130

IIOXO,HI:I 0T KOMIICHCAIINH 3aTpaT rocyAapcrBa

137.,6

3951 13 02990 00 0000 130

IIpoume n0X0/BI OT KOMIICHCAIIMH 3aTpaT
rocyapcTa

137,6

3951 13 02999 09 0000 130

[Tpoure KOX0JBI OT KOMIIEHCAIIMH 3aTpaT
OI0KETOB TEPPUTOPHAIBHEBIX (POHIOB
00s3aTeILHOr0 MEIHITMHCKOTO CTPAXOBAaHUS

137,6

3951 16 00000 00 0000 000

HITPA®LI, CAHKIIMHN, BOSMEIIEHUE
YIIEPBA

2284,5

3951 16 20000 00 0000 140

Henexxnnie B3bIcKaHus (Tpadsbl) 3a
HapyIeHHe 3aKkoHoiaTenscTea Poceniickoit
®enepanuu 0 roCyAapCTBEHHBIX
BHEOIOIDKETHRIX (POHAAX M 0 KOHKPETHBIX
BHJIaX 00A3aTeIBHOIO COHAIBHOTO
CTpaxoBaHus, 6I0/UKETHOTO 3aKOHOAATEIBCTBA
(B HacTH OIOIKETOB rOCy HApCTBEHHBIX
BHEOIOKETHRIX (DOHIOB)

624,6

395116 20040 09 0000 140

JleHexxHbie B3bICKaHus (Tpadsl) 3a
HapynieHue 3aKkoHoAaTenbcTBa Poccuiickoi
denepanud 0 roCyAapCTBEHHBIX
BHEOIO/KETHEIX POHIAX U 0 KOHKPETHBIX
BUJIaX 0053aTEIFHOrO COIUATIBHOTO
CTpaxoBaHH$, GI0UKETHOTO 3aKOHOAATEILCTBA
(B yacTu 610 KETOB TEPPUTOPHANBHEIX HOHIOB
0053aTeNFHOT0 MEAUIIHHCKOT'O CTPAXOBAHUA)

624,6

395116 21000 00 0000 140

JleHexHble B3bIcKaHus (IITpadbl) M UHBIE
CYMMBI, B3BICKHBa€MEI€E C JIAI], BAHOBHBIX B

292,5




Koz oromxerHoiM
KJIacCCHHKAIIUH
Poccuiickoit @eaepaiyu

HaumenoBanue

HUcnionneno

COBEPIIIEHUHU IIPECTYIUICHHH, H B BO3MEIEHUE
yuiep6a UMYIIECTBY

395116 21090 09 0000 140

JleHexxHble B3pICKaHUs (mTpadsl) U UHBIE
CYMMBI, B3bICKMBaeMBbI€ C JIUL, BUHOBHEIX B
COBEPIIIEHUH IIPECTYIUIEHUI, U B BOSMEILCHUE
ymep6a UMYIIEeCTBY, 3a4UCIIgeMble B OI0KETHI
TEPPUTOPHATHHEIX (POHAOB 0053aTEIBHOTO
MEAUIIMHCKOIO CTpaXOBaHHs

292,5

395116 32000 00 0000 140

JleHexxHbIe B3BICKaHUS, HAaraeMbIe B
BO3MeIlleHNE yillepOa, MPUIMHEHHOTO B
pe3yNibTaTe HE3aKOHHOTO HITH HELETICBOro
HCITOJIE30BaHUS OI0PKETHBIX CPEACTB

13674

3951 16 32000 09 0000 140

JlenexHble B3bICKaHUS, HAIaracéMbIE B
BO3MelIeHUe ymepba, IpUINHEHHOTO B
pe3yiibTaTe HE3aKOHHOTO HIIM HENEeJICBOro
HCIIOJIB30BaHus GIOKCTHBIX CPEJCTB (B 4acTH
TEPPUTOPHANBHEIX POHAOB 003aTEIBHOrO
MEIUIUHCKOTO CTPaxOBaHHA)

13674

395 2 00 00000 00 0000 000

BE3BO3ME3JHLIE IIOCTYIUIEHMS

1324 861,2

3952 02 00000 00 0000 000

BE3BO3ME3JIHBIE [TOCTYIUIEHWA OT
APYT'MX BIOJLKETOB BIOJDKETHOU
CUCTEMBI POCCUHUCKOU OEJEPALTMH

1333 850,7

3952 02 05000 00 0000 151

MexOroDKeTHBIE TpaHchepTsl, IepelaBacMble
OIOJDKETaM rocyJapCTBCHHBIX BHEOIODKETHBIX
($hoHIoB

1 333 850,7

395 2 02 05200 00 0000 151

Cpenctra 6r01xeToB CyOBEKTOB Poccuiickoi
®denepaunu, nepejiaBacMbie OI0KETaM
TOCYJapCTBEHHBIX BHEOOKETHRIX (POHAOB

493 903,9

395202 05202 09 0000 151

Mex610/pkeTHBIe TpaHCHEPTH U3 GI0KETOB
cyopekToB Poccuiickoit denepanuy,
nepesaBaeMble TEpPUTOPUATBHBIM (GOHIaM
00513aTeNIEHOr0 MEAUIIMHCKOr0 CTPaxOBaHus Ha
JIOTIOJTHUTENBHOE (PUHAHCOBOE oOecreyeHue
pean3anyy TEPpUTOPHATEHON IPOrpaMMBI
0053aTeNLHOr0 MEHUIMHCKOTO CTPaXOBaHUS B
gacTu 6a30BO IporpaMMbl 06513aTELHOTO
MEIUITMHCKOIO CTpaXx0oBaHus

493 903,9

3952 02 05800 09 0000 151

CpencrBa @enepansHoro dorna
00513aTeTIbHOTO MEAUITMHCKOTO CTPAXOBAHHUS,
nepefiaBaeMble GroKeTaM TEpPUTOPHATIBHBIX
($oHAOB 0053aTeNFHOI0 MEAUIIMHCKOTO
CTpaxOBaHHs

809 272,4

395202 05812 09 0000 151

Cy06BeHI1u 010/KeTaM TePPUTOPHATBHEIX
¢$OHIOB 0053aTENHLHOr0 MEAULUHCKOTO
CTpaxOBaHUA Ha PUHAHCOBOE obecrneueHue
OpraHH3aluU 0653aTENEHOT0 MEUIIHHCKOTO
CTpaxOBaHUA HAa TEPPUTOPUIX CYOBEKTOB
Poccuiickoit @eaeparyu

803 029,0

2




Kon 6romxeTHOM
Knaccupuxau
Poccuiickoit @enepanuu

Haumenosanue

HcnonaeHo

395202 05813 09 0000 151

MexOroKeTHBIE TpaHCchEPTHL, IEpelaBaecMble
Or0/KETaM TEPPUTOPUATBHBIX (POHIOB
063aTeNFHOr0 MEAUIIMHCKOTO CTPAXOBAHUS Ha
¢IMHOBPEMEHHBIC KOMIICHCAITHOHHEBIE

BBIILIATHI METHUITMHCKUM pabOTHHKaM

1 000,0

395202 05815 09 0000 151

Mex610/pKeTHBIE TpaHCHEPTHL, IEPEIaBaEMBIE
Or10/DKeTaM TEPPUTOPUATBHBIX (POHIOB
00s13aTeIFHOr0 MEIUIIMHCKOTO CTPaXOBAHUS Ha
JIOTIOJIHUTENbHOE UHAHCOBOE O0ecIIeueHne
TePPUTOPHANBHEIX POTpaMM 00513aTEIBHOTO
MEAHIUHCKOTO CTPaXOBaHMS

52434

3952 02 05999 00 0000 151

[Ipouune MexOr0KeTHEIE TpaHC(EPTHI,
nepenaBaeMble O10KeTaM rocyJapCTBEHHBIX
BHEOIOJDKETHBIX (POHIOB

306744

3952 02 05999 09 0000 151

[Mpoune MexOromxKeTHBIE TPaHCHEPTHL,
nepeiaBaeMble OI0/pKeTaM TEPPHTOPHATIBHBIX
¢$oHAOB 0043aTENHHOIO MEAUIIHHCKOTO
CTpaxOBaHUS

30 6744

3952 19 00000 00 0000 000

BO3BPAT OCTATKOB CYBCUJIUH,
CYBBEHIIAM U UHBIX
MEXBIO/DKETHBIX TPAHCOEPTOB,
UMEIOIIUX IIEJIEBOE HASHAYEHMUE,
IMPOHIJIBIX JIET

-8 989,5

3952 19 06000 00 0000 151

BosBpar ocTarkoB cyOcuauil, cyOBeHIHi 1
MHEBIX MEXKOIOKETHBIX TPaHCHEPTOB,
HUMEIOIIMX 1E/IEBOe Ha3HAYECHHE, IPOIIIBIX JIET
13 OI0/DKETOB rOCYAapCTBEHHBIX
BHEOIODKETHBIX HOHIOB

-8 989,5

395219 06080 00 0000 151

Bo3sBpar ocTatkoB cy6cuamii, cyOBeHIMI 1
HHBIX MEeXOIODKETHBIX TpaHC(HepToB,
HAMEIOIIHX [eNIeBOC Ha3HAYCHHE, [IPONIIBIX JIET
B 6romket DeneparsHoro poHna
00513aTEIbHOr0 METUIIMHCKOTO CTPaXOBaHUsA

-8 989,5

395219 06080 09 0000 151

Bo3sspar octaTkoB cyocuamii, cyOBeHIIUI 1
MHBIX MEXOIOKETHRIX TpaHCHEPTOB,
HUMEIOIINX [eNI€BOe Ha3HAUCHUE, IPOILIBIX JIET
B Oropxer @epepansHoro Gonaa
0053aTE€ILHOr0 METUIUHCKOTO CTPaXOBaHUA U3
OIOIKETOB TEPPUTOPUATLHBIX GOHIOB
0053aTeIFHOI'0 MEUIIHHCKOTO CTPaX0BaHHUS

-8 989,5

Bcero noxonos

1327 283,3




ot « 30 »
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[Tpunoxenue 2
K 3aKoHy HeHenkoro aBTOHOMHOr0O OKpyra

2016 romga Ne 201-03

«06 ucnonuenuu Gromxera Tepputopransroro dhoHaa
0043aTETbHOTO MEIUIMHCKOTO CTPaxOBaHHA
Henerxoro aBroHoMHOro okpyra 3a 2015 ron»

Pacxoasl 610akeTa TeppuTopnansHoro ¢gonaa o0s3aTe/IbHOTO
MeqUMIIMHCKOro cTpaxoBaHusa HeHenxoro aBTOHOMHOIO OKpyra mno
pasaenaM H noapasaenam KiaccupukalHi pacxoaos 0101KeTOB

3a 2015 roa

(TBIC. PYOIIEit)

HaumeHoBaHuEe

Kon
[JIaBBI

Pas-
aen

ITon-
pas-
Ien

Llenepas
CTaThs

Bug
pac-
X0-
JIOB

HWcnonueno

1

2

b)

6

TeppuropuanbHblii GOHL
00s3aTeNBHOr0 METUIIMHCKOTO
CTpaxoBaHUs

395

1274 722,1

OBIIEI'OCYIAPCTBEHHBIE
BOITPOCBI

395

01

00

34 575,0

Hpyrue obuierocygapcTBeHHBIC
BOIIPOCHI

395

01

13

34 575,0

HenporpamMMHEIe HalpaBICHUS
JIEATENHHOCTH OPraHOB
yIIpaBJICHUS FOCYJapCTBEHHBIX
BHEOIO/DKETHHIX POHIOB
Poccuiickoit epepanun

395

01

13

73 00000

34 575,0

Breinonsenue ¢yHxuit
anmapaTaMy rocy1apCTBEHHBIX
BHEOIO/KETHBIX (POHAOB
Poccuiickoii depeparnuu

395

01

13

7320000

34 575,0

Pacxoiel Ha oOecnieueHue
JICATEIFHOCTH alapara
TEPPUTOPHATHHOTO
BHEOIODKETHOTO (hOH A
Poccuiickoi Penepanun

395

01

13

7325093

34 575,0

Pacxosl Ha BBITUIATH IEPCOHAY B
nensax obecrieyeHus BBIIOJIHEHUS
(G YHKIMHA rocy1apcTBeHHEIMU
(MyHUIUIIATEHBIMH) OpTaHaMH,
Ka3&HHBIMH YUPEXACHUAMH,
OpraHaMH yTIpaBICHHs
rocyJ1apCTBEHHBIMH
BHEOIOJDKETHRIMH (hOHIAMU

395

01

13

7325093

100

271459

3akynka ToBapoB, paboT U ycayr

395

01

13

7325093

200

6 456,1




HayMeHoBaHHE

Kon
[IIABBI

Paz-
Aen

ITon-
pas-
nen

Llenepas
CTaThd

Bun
pac-
X0-
JIOB

Hcnonxeno

1

2

5

IUIS TOCYAapCTBEHHBIX
(MYHUIHOAIBHBIX) HYXKI

ConuansHoe obecredyeHHe ¥ HHBIE
BBIIUIATHL HACEJIEHUIO

395

01

13

7325093

300

821,3

Hnrie 610/1KETHBIE ACCHTHOBAHUS

395

01

13

7325093

800

151,7

3APABOOXPAHEHUE

395

09

00

1239147,1

Jpyrue Bonpock B 061acTu
3IpaBOOXPaHEHHUS

395

09

09

1239 147,1

HemnporpaMMHEIe HallpaBICHUS
JICATEIILHOCTH OpraHoOB
YIPaBJICHAS FOCYAapPCTBEHHBIX
BHEOIOKETHRIX (POHIOB
Poccuiickoit @encpaumu

395

09

09

73 0 00 00

1239 147,1

Peanusanus rocy1apcTBEHHBIX
dbyHKIM B 00/1aCTH COITUANBHON
MIOJIUTHKHU

395

09

09

7310000

1239 147,1

dunancosoe odecnieueHue
OpraHM3anuu 00s3aTeLHOrO0
MEIUIIMHCKOrO0 CTPAXOBAHUA HA
TEPPUTOPUIAX CYOHEKTOB
Poccuiickoit depepanuu

395

09

09

7315093

719 769,9

ConpansHoe 0becleueHUE U HHEIE
BBIILIATEI HACEJICHHIO

395

09

09

7315093

300

637 693,1

Mex6romxeTHbIe TpaachepTh

395

09

09

73150093

500

82 076,8

Hnrie MexOI0KETHBIE
TpaHc(epTHl Ha JOMOJIHUTEIBHOE
¢unHaHCOBOE obecreucHue
TEPPUTOPHAIBHEIX IIPOTPaMM
0053aTeILHOr0 MEIUITHHCKOTO
CTpaXOBaHHUS

395

09

09

7315478

5243,4

ConuansHoe 00eceuyeHUe U HHEIE
BBIIIATHI HACEIICHHIO

395

09

09

7315478

300

5243,4

JlononuurensHoe puHancoBOE
obeclieueHne peal3auu
TEPPUTOPHANBHOM ITPOTPaMMBI
0053aTeIHPHOTO MEHIIHHCKOTO
CTpaxoBaHHUA B YacTH 6a30Boit
IporpaMMbI 00S3aTEIBHOTO
MEIHIIMHCKOTO CTPAXOBAHHUS

395

09

09

7317990

493 903,9

CoumansHoe 00€eCIIieYeHHE U HHEIE
BBIIUIATEI HACEJICHUIO

395

09

09

7317990

300

493 903,9

Pacxonr! Ha puHaHCOBOE
obecreueHne peain3anuu
TEPPUTOPHATIEHON ITPOrpaMMBI
o0s13aTeNnbHOr0 MEAULIMHCKOTO
CTpaxoBaHUs B 4acTH Ha30BOM

395

09

09

7317992

20229,9




Hon-

Bun

HanmenoBanue Kox | Pas- pas- Henesai | pac- Ucnonneno
TJIaBbl | el CTaThsa X0-
hi ()
IOB
1 2 3 4 S 6 7
IIpOTpaMMEI 0043aTEIBHOTO
MEAUIMHCKOTO CTPaXOBaHUA 3a
CU€T HHBIX IOXOZI0B
ConuanieHoe obecneucHuEe U HHBIE
BBIILJIATHI HACEICHUIO 395 09 09 7317992 [ 300 20229,9
MEXBIO/DKETHBIE
TPAHC®EPTHI OBIIEI'O
XAPAKTEPA BIOJDKETAM
BIOJKETHOM CUCTEMBI
POCCUNUCKOHN OEJIEPAITUIN 395 14 00 1 000,0
[Ipoune MexO10/1KETHEIE
TpancdepTs 06Iero Xapakrepa 395 14 03 1 .000,0
ConuaibHEIE BBITUIATHI 395 14 03 73 7 00 00 1 000,0
Hubie MexO10KETHBIE
TpaHc(hepTHl Ha OCYHIECTBICHHE
€AMHOBPEMEHHBIX BBITLIAT
MEIUIIMHCKAM paboTHUKaM 395 14 03 73751 36 1 000,0
MexOromkeTHbIC TpaHCHEPTHI 395 14 03 7375136 | 500 1 000,0
Bcero pacxonoB 395 1274 722,1




[Tpunoxenue 3

K 3aKOHY Henernkoro aBTOHOMHOT'O OKpyTa

OT (.70 » el

2016 roga Ne 201-03

«06 ucnonuenuu Gropkera Tepputopuansroro ponna
0053aTETHHOTO MEAUIMHCKOTO CTPAXOBaHHs
Henerkoro aBToHOMHOT0 okpyra 3a 2015 roa»

Uctounuku ¢punancupoanus aepunura 6roxxera TeppuTopuaanHoro
donaa o6si3aTEILHOr0 MeJHIHHCKOrO cTpaxoBanus Henenxoro
ABTOHOMHOTIO0 okpyra 3a 2015 roa

(TBIC. pyOIeit)

Kon 6romkeTHOR
knaccudukauy Poccuiickoi HanmenoBanue Hcnonneno
Oepepanyu
TepputopranbHbiil GoHI 0043aTENEHOTO
395 MEUIITHCKOTO CTPaxOBaHUA -52561,2

WCTOUYHUKH BHYTPEHHEI'O
OUHAHCUPOBAHHMS JEOUIIMTOB

395 01 00 00 00 00 0000 000 | BIOJDKETOB - 52561,2
H3MeHEHHE OCTaTKOB CPEICTB Ha CUETax I10

395 01 05 00 00 00 0000 000 | yuéty cpeacTB OIOKETOB - 52 561,2

39501 05 00 00 00 0000 500 | YBenuueHHe OCTATKOB CPEJCTB OIOIDKETOB - 1595 846,1
VBenuueHue MPoYNX OCTATKOB CPELICTB

395 01 05 02 00 00 0000 500 | 6romxkeToB - 1595 846,1
VYBenMYeHne MPOYUX OCTATKOB HEHEXKHBIX

395 01 05 02 01 00 0000 510 | cpencts 6IOIKETOB - 1595 846,1
VYBenu4yeHHe MPOIUX OCTATKOB JE€HEXKHBIX
CpPENICTB OIOKETOB TEPPUTOPHATILHBIX (POHAOB

39501 0502 01 09 0000 510 | o6s3aTenpHOr0 MEAUIIMHCKOTO CTPAXOBAHHUS - 1595 846,1

395 01 05 00 00 00 0000 600 | YMeHbIlIEHHE OCTATKOB CPEJCTB OIOPKETOB 1543 284,9
YMEHBIIEHHE POYMX OCTATKOB CPEJICTB

395 01 05 02 00 00 0000 600 | 6r0mKETOB 1 543 284,9
YMeHbIIeHne TPOYHX OCTATKOB AEHEKHBIX

39501 05 02 01 00 0000 610 | cpencTB OIOLKETOB 1 543 284,9
YMEHBIICHHE POYHX OCTaTKOB JECHEKHBIX
CPEACTB OIOIKETOB TEPPUTOPHATIBHBIX (GOHIOB

39501 05 02 01 09 0000 610 | o6s13aTENFHOI0 MEAULMHCKOrO CTPaXOBaHUSs 1 543 2849




